



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради

1. Про створення місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей
виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.

2. Про затвердження протоколу засідання місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозиції, щодо розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей
виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.

3. Про затвердження висновку про доцільність усиновлення.

Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей
виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 08 липня 2026 року

№ 1

с. Новомар'ївка

Про створення місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу

Керуючись підпунктом 2 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною п'ятою статті 25 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Закону України «Про охорону дитинства», Постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 №615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» (далі-постанова № 615) затверджено Порядок та умови надання субвенції (далі- Субвенція) з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі- Порядок та умови), а також Порядок виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, пунктом 18 Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2026 р. №717 виконавчий комітет Новомар'ївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Створити місцеву комісію виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу.
2. Затвердити Положення про місцеву комісію виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу (додаток 1).
3. Затвердити склад місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу (додаток 2).
4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради від 23 лютого 2026 року № 8 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради від 06.07.2021 №2 «Про створення комісії з питань формування пропозицій щодо потреби надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа».
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО

ПОЛОЖЕННЯ

про місцеву комісію виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

- 1.1. Місцева комісія виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу (далі – Комісія) є консультативно-дорадчим органом, яка утворюється з метою реалізації функцій і повноважень щодо формування потреби субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу.
- 1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про житловий фонд соціального призначення», Житловим Кодексом України, постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 №615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» (далі-постанова №615) затверджено Порядок та умови надання субвенції (далі- Субвенція) з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі- Порядок та умови), постановою від 4 червня 2026 р. №717 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, а також цим Положенням.

2. СКЛАД ТА ПОРЯДОК СТВОРЕННЯ КОМІСІЇ

2.1. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.

2.2. Головою Комісії є Новомар'ївській сільський голова, заступником голови Комісії є заступник сільського голови Новомар'ївської сільської ради.

2.3. До складу Комісії входять від 13 до 17 осіб. Загальна кількість членів Комісії повинна становити непарну кількість осіб. Членами Комісії можуть бути керівники відділів Новомар'ївської сільської ради.

2.4. За згодою з правом дорадчого голосу до складу Комісії можуть включатися уповноважені представники громадськості та інших установ.

2.5. Для відбору до складу Комісії уповноважених представників громадськості та інших установ виконавчий комітет Новомар'ївської сільської ради розміщує на своєму офіційному веб-сайті оголошення про подання кандидатур до складу Комісії, в якому зазначаються вимоги до кандидатів, строки подання заяв про включення до складу Комісії та контактна особа для надання додаткової інформації.

2.6. У заяві про включення до складу Комісії кандидати від уповноважених представників громадськості та інших установ зазначають таку інформацію: рівень, ступень освіти; досвід діяльності у сфері захисту прав дітей, розвитку сімейних форм виховання; займана посада в організації/установі, яку представляє кандидат; делегування кандидата громадським об'єднанням/іншою установою, яку він представляє (додається відповідний лист-підтвердження). Строк подання заяви про включення до складу Комісії становить не менше семи календарних днів.

2.7. У разі відсутності голови Комісії його обов'язки тимчасово виконує заступник голови Комісії. Засідання Комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин її складу.

3. ПОВНОВАЖЕННЯ КОМІСІЇ

3.1. До повноважень Комісії належить:

- визначення потреби в субвенції за напрямом, передбаченим пунктом 4 цих Порядку та умов, з урахуванням умов, визначених пунктами 5 і 6 цих Порядку та умов, підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 8 цих Порядку та умов;

- формування потреби в коштах, необхідних для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу;

- подання рекомендацій та пропозицій виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради щодо житлових об'єктів, які планується придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу;

- погодження щодо житлових об'єктів, які планується придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок субвенції;

- погодження проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності;

- проведення перевірки документів, що подаються для придбання житла, передбачених пунктом 21 цих Порядку та умов;
- обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що придбається.

3.2. Рішення Комісії оформляється протоколом, який складається у двох примірниках, підписується всіма членами Комісії та затверджується рішенням виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради. Один примірник протоколу надсилається Миколаївській обласній державній (військовій) адміністрації, другий – зберігається у матеріалах Комісії.

3.3 Після отримання органом місцевого самоврядування, копії рішення про розподіл субвенції між місцевими бюджетами за напрямом, передбаченим пунктом 4 цього Положення. На засіданні місцевої комісії, для прийняття відповідного рішення розглядаються такі документи:

1) акт обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири) за формою, визначеною в додатку 2 до Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, складений місцевою комісією з метою визначення його придатності/непридатності для проживання за результатами огляду та встановлення наявності/відсутності необхідних приміщень, зокрема санітарно-гігієнічного призначення, газо-, електро-, водопостачання та водовідведення, системи опалення;

2) звіт про оцінку майна;

3) фотографії житлового приміщення (будинку, квартири);

4) копія технічної документації на житлове приміщення (будинок, квартиру), яке прийнято в експлуатацію в установленому законодавством порядку;

5) довідка про реєстрацію місця проживання осіб у житловому приміщенні (будинку, квартирі), що придбається;

6) згода батьків-вихователів на проживання в житлі, яке для них придбається (на момент оформлення купівлі-продажу);

7) рецензований звіт про оцінку майна, складений відповідно до Закону України “Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні”, необхідний у разі придбання житла на вторинному ринку. У разі підготовки такого звіту за рахунок субвенції він додається після підготовки.

3.4. Комісії подаються особами виключно ті документи, які не перебувають у володінні Новомар'ївської сільської ради, у паперовій формі або із застосуванням засобів Єдиного державного вебпорталу електронних послуг.

3.5. Усі інші документи збираються уповноваженими особами із числа членів комісії без участі суб'єкта звернення на підставі відомостей, зазначених у зверненні, зокрема, шляхом доступу до інформаційних систем або баз даних інших суб'єктів надання адміністративних послуг, підприємств, установ або організацій, що належать до сфери їх управління, або через систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів відповідно до законодавства.

3.7. У разі відсутності на території Новомар'ївської сільської ради на яку тимчасово переміщені (евакуйовані) дитячі будинки сімейного типу, які потребують забезпечення житлом, житлові будинки, придбані за рахунок коштів субвенції після припинення чи скасування надзвичайного або воєнного стану в Україні використовуються для надання житла дитячим будинкам сімейного типу, які функціонують на території Новомар'ївської сільської територіальної громади.

6. Проведення перевірки щодо наявності в дитини статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, особи з їх числа; наявність документів про перебування дитини на квартирному обліку; документів, що подаються для придбання житла; обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що придбавається.

4. ПОРЯДОК РОБОТИ КОМІСІЇ ТА ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ

4.1. Формою роботи Комісії є засідання.

4.2. Засідання Комісії може проводитися в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет.

4.3. Голова Комісії здійснює керівництво її діяльністю, скликає засідання Комісії для прийняття рішення і несе відповідальність за виконання покладених на Комісію повноважень. У разі відсутності голови Комісії його обов'язки тимчасово виконує заступник голови місцевої комісії.

4.4. Члени Комісії:

здійснюють свої повноваження на громадських засадах;
зобов'язані не допускати реального або потенційного конфлікту інтересів під час роботи місцевої комісії та прийняття нею рішень;
несуть відповідальність за прийняті рішення відповідно до законодавства.

Рішення місцевої комісії приймається більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні. За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови місцевої комісії.

Голова місцевої комісії несе персональну відповідальність за організацію її роботи, прийняті місцевою комісією рішення.

Секретар місцевої комісії готує необхідні матеріали для роботи місцевої комісії, повідомляє членів місцевої комісії про дату, час, місце проведення засідання, веде протокол засідання та зберігає відповідні матеріали про роботу місцевої комісії.

Усі прийняті рішення та результати голосування членів Комісії зазначаються у протоколі, який підписується всіма присутніми на її засіданні членами.

Питання діяльності Комісії, які не врегульовані цим положенням, вирішуються відповідно до вимог чинного законодавства України.

5. Прикінцеві положення

- 5.1. Організаційне забезпечення діяльності Комісії здійснює служба у справах дітей Новомар'ївської сільської ради.
- 5.2. Зміни та доповнення до цього Положення затверджуються рішенням виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради.
- 5.3. Положення набирає чинності з дня його затвердження.

Начальник служби у справах дітей

Альона КАЛЬКО

СКЛАД
місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з
формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету у
2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення
житлом дитячих будинків сімейного типу

Фесько Тамара Миколаївна сільський голова – голова комісії

Заступник голови комісії

Калько Альона Володимирівна начальник служби у справах
дітей Новомар'ївської сільської
ради

Секретар комісії

Гридіна Мар'яна Василівна начальник відділу соціального
захисту населення

Члени комісії:

Маєр Олена Володимирівна заступник сільського голови з
питань діяльності виконавчих
органів ради

Слюсаренко Тетяна Павлівна начальник фінансового відділу

Пруднікова Оксана Олександрівна

начальник відділу фінансів,
бухгалтерського обліку та
звітності

Ткаченко Дмитро Сергійович

начальник відділу комунальної
власності, інфраструктури,
ЖКГ, благоустрою та
господарського забезпечення та
з питань цивільного захисту
населення

Гірієнко Світлана Миколаївна

начальник відділу освіти,
молоді, спорту, культури та
туризму

Гризоглаз Ліна Василівна

директор КУ «Центр соціальних
послуг» Братської селищної
ради (за узгодженням)

Смочко Ніна Миколаївна

депутат Новомар'ївської
сільської ради

Козакевич Антоніна Анатоліївна

депутат Новомар'ївської
сільської ради

Хома Олена Миколаївна

староста Григорівського
старостинського округу

Швед Володимир Іванович

староста Миролюбівського
старостинського округу

Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету

Галина СОЛОВЙОВА



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 08 липня 2026 року

№2

с. Новомар'ївка

Про затвердження протоколу засідання місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозиції, щодо розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34, статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 04 червня 2026 року № 717 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу», враховуючи протокол № 1 засідання місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу від 08 липня 2026 року, заслухавши інформацію начальника служби у справах дітей Новомар'ївської сільської ради Альони Клько, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол засідання місцевої комісії виконавчого комітету Новомар'ївської сільської ради з формування пропозицій щодо

розподілу субвенції з державного бюджету у 2026 році на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу від 08 липня 2026 року №1, що додається.

2. Взяти до відома рішення місцевої комісії про те, що станом на дату проведення засідання на території Новомар'ївської сільської територіальної громади відсутні дитячі будинки сімейного типу, які потребують забезпечення житлом за рахунок коштів субвенції, а також відсутні сім'ї, які виявили бажання створити дитячий будинок сімейного типу та потребують забезпечення житлом.

3. Службі у справах дітей сільської ради (Калько А.В.) забезпечити направлення затвердженого протоколу місцевої комісії до Миколаївської обласної військової адміністрації у порядку та строки, визначені законодавством.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей Новомар'ївської сільської ради Альону Калько.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО



НОВОМАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 08 липня 2026 року

№3

с. Новомар'ївка

Про затвердження висновку
про доцільність усиновлення

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 19 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту “б” частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтями 11, 12 Закону України “Про охорону дитинства”, статтею 11 Закону України “Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, враховуючи протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті міської ради (протокол від 3 липня 2026 року № 7), виконавчий сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок про доцільність усиновлення Кожухар Марії Максимівни, 16 жовтня 2010 року народження, що додається.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах дітей Новомар'ївської сільської ради Альону Калько.

Сільський голова

Тамара ФЕСЬКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконавчого комітету
Новомар'ївської сільської ради
08 липня 2026 року № 3

ВИСНОВОК про доцільність усиновлення

Службою у справах дітей Новомар'ївської сільської ради розглянуто заяву та документи, надані громадянином Стреміловим Сергієм Сергійовичем, 17 червня 1980 року народження, щодо надання висновку про доцільність усиновлення Кожухар Марію Максимівну, 16 жовтня 2010 року народження, доньки його дружини Кожухар Наталі Вячеславівни, 17 січня 1974 року народження.

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 29 жовтня 2014 р. № 00014648042).

З 2015 року сім'я проживала в цивільному шлюбі. 16 червня 2026 року зареєстровано шлюб між громадянами Стреміловим Сергієм Сергійовичем та Кожухар Наталією Вячеславівною. З 2015 року вони проживають в селі Обухівка Новомар'ївської сільської територіальної громади, Вознесенського району, Миколаївської області по вул. Польова, 7 однією сім'єю та спільно займаються вихованням та утриманням доньки.

Зі слів Кожухар Н.В., її чоловік сумлінно ставиться до виконання батьківських обов'язків, піклується про фізичний і духовний розвиток дитини, цікавиться її здоров'ям, виявляє інтерес до внутрішнього світу дитини, забезпечує харчуванням та медичним доглядом. В будинку створено належні умови для проживання та розвитку неповнолітньої дитини. Між кандидатом в усиновлювачі та дитиною доброзичливі стосунки.

Гр. Стремілов С.С. звернувся з заявою до служби у справах дітей Новомар'ївської сільської ради щодо усиновлення Кожухар Марії Максимівни, 16 жовтня 2010 року народження, щодо надання висновку органу опіки та піклування про доцільність усиновлення.

Частиною 1 статті 12 Закону України "Про охорону дитинства", ч. 2, 3 ст. 150, 164, 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських обов'язків.

Виходячи з вищенаведеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, орган опіки та піклування Новомар'ївської сільської ради, здійснивши обстеження умов проживання та за результатами бесіди з дитиною, батьками, вважає за доцільне усиновлення неповнолітньої Кожухар Марії Максимівни, 16 жовтня 2010 року народження.

Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету

Галина Соловійова